Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CEARÁ

REQUERIMENTO N.º 179/2023

O Vereador ANTONIO HÉLIO DINIZ BEZERRA, no uso de suas atribuições legais,
conformeo que lheconfere o Regimento Internodeste Poder Legislativo vem solicitar

que ouvido o Douto Plenário e seguidas às tramitações regimentais, seja
encaminhado ao Gestor Municipal e ao Secretário de Agricultura o seguinte
Requerimento:

Queseja efetuada a compra de banheiros químicos e lixeiras de coleta seletiva
para as Feiras da Agricultura Familiar realizadas na zona rural e na sede do
nosso município, como também, uma internet de qualidade para quetodos os
participantes das respectivas feiras possam usá-la.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário que as feiras disponibilizem internet de qualidade, pois muitos
expositores que estão expondo seus produtos, utilizam hoje como forma de
recebimento, além de dinheiro, ferramentaspix e maquininhas decartão de crédito.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO
EM 14 DE NOVEMBRODE2023.

ANTONIO HÉLIO DINIZ BEZERRA
VEREADOR

Rua Zé Paj, 206 — Centro — CEP: 63400-000 - Cedro-CE
Fone: (88) 3564-1303 e-mail: camaramunicipalcedro(Dhotmail.com

www.camaradecedro.ce.gov.br
CNPJ; 12.467.809/0001-07